[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2024 г. № 1297

 О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу, в учебных организациях ОУ ДОСААФ в 2024/2025 учебном году

	В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 №1441 "Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе",  администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов на 2024/2025 учебный год из числа граждан, подлежащих очередному призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации по городу Обь (приложение 1).
2. Провести подготовку специалистов из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих на территории города Обь в соответствии с планом комплектования учебных заведений образовательного учреждения Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России - далее (ОУ ДОСААФ) в 2024/2025 учебном году:
· водитель категории «С» ВУС (837) в количестве 4 человека:
                          - к весеннему призыву – 2 человека;
                          - к осеннему призыву – 2 человека.
[bookmark: _GoBack]        3. Провести подготовку данных специалистов при Новосибирском спортивно-техническом клубе ДОСААФ. Учебный год по подготовке граждан по военно-учетным специальностям в образовательных организациях начать с 01 октября 2024 года.
4. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить выполнение действующего законодательства по представлению соответствующих льгот гражданам, проходящим подготовку к военной службе в ОУ ДОСААФ.
5. Рекомендовать филиалу Государственного Учреждения Центра занятости населения г. Новосибирска – центру занятости населения города Оби содействовать направлению граждан призывного возраста, состоящих на учете в качестве безработных в органах службы занятости, на профессиональное обучение по военно-учетным специальностям в ОУ ДОСААФ в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».
6.  Рекомендовать военному комиссару Новосибирского района, города Обь и рабочему поселку Кольцово Новосибирской области Колеснику А.Н. обеспечить:
6.1.  Своевременное и качественное комплектование учебных групп и передачу их в ОУ ДОСААФ.
6.2. Установить контроль за ходом подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, их предназначением и отправкой в войска по полученным военно – учетным специальностям (в ходе работы призывных комиссий).
6.3. Через военный комиссариат Новосибирской области истребовать необходимые денежные средства на подготовку водителей и компенсацию проезда к месту проведения занятий и обратно.
6.4. Организовать призыв и отправку в войска граждан, овладевших военно-учетными специальностями, в соответствии с полученной специальностью.
7.   Создать рабочую комиссию для проведения своевременного и качественного отбора кандидатов, направляемых для подготовки в ОУ ДОСААФ (приложение 2).
        8.  Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области					           	П.В. Буковинин

Иванникова С.А.
8 (38373) 56-160
image1.png